



**МІНІСТЕРСТВО ЗАХИСТУ ДОВКІЛЛЯ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ  
(МІНДОВКІЛЛЯ)**

вул. Митрополита Василя Липківського, 35, м. Київ, 03035, тел.: (044) 206-31-00, (044) 206-31-15,  
факс: (044) 206-31-07, E-mail: info@merg.gov.ua, ідентифікаційний код 43672853

На № \_\_\_\_\_

**Державна регуляторна  
служба України**

**Про погодження проєкту  
постанови Кабінету Міністрів України**

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України надсилає на погодження проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Деякі питання функціонування «ЕкоЗагрози» та фіксації фактів заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу» (далі - проєкт постанови).

- Додатки:
1. Проєкт постанови на 28 арк. в 1 прим.
  2. Пояснювальна записка на 6 арк. в 1 прим.
  3. Порівняльна таблиця на 2 арк. в 1 прим.
  4. Аналіз регуляторного впливу на 19 арк. в 1 прим.
  5. Повідомлення про оприлюднення на 1 арк. в 1 прим.
  6. Наказ Міндовкілля від 17.03.2023 № 152 на 1 арк. в 1 прим.
  7. Довідка про виконання обов'язків Міністра від 20.03.2023 № 33 на 1 арк. в 1 прим.

**Перший заступник Міністра**

**Руслан ГРЕЧАНИК**

Анастасія Рожко, 206 31 78



UB  
Міндовкілля  
№25/1-24/4290-23 від 21.03.2023  
КЕП: Гречаник Р. М. 21.03.2023 19:49  
58E2D9E7F900307B040000022AD34001958A600  
Сертифікат дійсний з 22.07.2022 00:00 до 21.07.2024 23:59

ЗАТВЕРДЖЕНО  
Наказ Міністерства захисту довкілля  
та природних ресурсів України  
17 березня 2023 року № 152

**ЗМІНА**  
**до Плану діяльності Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України**  
**з підготовки проєктів регуляторних актів на 2023 рік**

Доповнити План позицією такого змісту:

| Назва проєкту регуляторного акта  | Обґрунтування необхідності прийняття регуляторного акта  | Центральні органи виконавчої влади, структурні підрозділи, що розроблятимуть регуляторний акт | Термін виконання     |
|---|--|---|----------------------|
| Проект Постанови Кабінету Міністрів України «Деякі питання функціонування «ЕкоЗагрози» та фіксації фактів заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу» | Проект акта спрямований на спрощення та встановлення чіткої процедури щодо фіксації фактів заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації та впровадження ефективного механізму забезпечення громадянам можливості реалізації своїх прав у частині вільного доступу до | Департамент цифрової трансформації та електронних публічних послуг                            | II квартал 2023 року |

|  |   |  |  |
|--|---|--|--|
|  | <p>інформації про стан навколишнього природного середовища за допомогою сервіса фіксації фактів заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації «ЕкоЗагроза»</p> |  |  |
|--|---|--|--|

---

**ЗАТВЕРДЖЕНО**  
**постановою Кабінету Міністрів України**  
від \_\_\_\_\_ 2023 р. № \_\_\_\_\_

ЗМІНИ,  
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України

1. У Положенні про Єдину екологічну платформу «ЕкоСистема», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11 жовтня 2021 р. № 1065 (Офіційний вісник України, 2021 р., № 82, ст. 5264):

1) у пункті 2:

підпункт 2<sup>1</sup> викласти в наступній редакції:

«2<sup>1</sup>) ЕкоЗагроза – функціональний модуль Єдиної екологічної платформи «ЕкоСистема», який організаційно та функціонально складається з вебсайту та мобільного додатку ЕкоЗагрози, електронних кабінетів, бази даних, геоінформаційного порталу, аналітичної платформи та забезпечує подання електронних звернень щодо виявлених фактів заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації;»

2) пункт 11 викласти в наступній редакції:

«11. ЕкоСистема складається з електронних кабінетів, реєстрів, геоінформаційного порталу, аналітичної платформи, сервісу фіксації фактів заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації «ЕкоЗагроза» та окремих функціональних модулів у сферах забезпечення формування та реалізації державної політики, віднесених до компетенції Міндовкілля.»

2. Пункт 3 Положення про Державну екологічну інспекцію України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 19 квітня 2017 р. № 275 (Офіційний вісник України, 2017 р., № 36, ст. 1131) доповнити новим підпунктом такого змісту:

«4) проведення огляду (обстеження) місця заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації.»



UB  
Міндовкілля  
№24/24/195-23 від 16.03.2023  
КЕП: Стрільць Р. О. 16.03.2023 17:20  
58E2D9E7F900307B040000035892F0070AAA500  
Сертифікат дійсний з 08.07.2022 18:37 до 08.07.2024 18:37



МІНІСТЕРСТВО ЗАХИСТУ ДОВКІЛЛЯ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ

НАКАЗ

\_\_\_\_\_ 2023 р.

Київ

№ \_\_\_\_\_

**Про затвердження Зміни до Плану діяльності Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України з підготовки проєктів регуляторних актів на 2023 рік**

Відповідно до статті 7 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності»

**н а к а з у ю:**

1. Затвердити Зміну до Плану діяльності Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України з підготовки проєктів регуляторних актів на 2023 рік, затвердженого наказом Міндовкілля від 15 грудня 2022 року № 535, що додається.

2. Департаменту цифрової трансформації та електронних публічних послуг (Євгенія ПОПОВИЧ) забезпечити розміщення цього наказу на вебсайті Міндовкілля.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації Сергія ВЛАСЕНКА.

**Міністр**

**Руслан СТРИЛЕЦЬ**



UB  
Міндовкілля  
№152 від 17.03.2023  
КЕП: Стрілець Р. О. 17.03.2023 11:59  
58E2D9E7F900307B0400000035892F0070AAA500  
Сертифікат дійсний з 08.07.2022 18:37 до 08.07.2024 18:37

**ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА**  
**до проєкту постанови Кабінету Міністрів України**  
**«Деякі питання функціонування «ЕкоЗагрози» та фіксації фактів**  
**заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу»**

**1. Мета**

Проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Деякі питання функціонування «ЕкоЗагрози» та фіксації фактів заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу» (далі – проєкт акта) підготовлено з метою доповнення Єдиної екологічної платформи «ЕкоСистема» новим сервісом фіксації фактів заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації «ЕкоЗагроза», який організаційно та функціонально складається з вебсайту та мобільного додатку «ЕкоЗагроза», де основною метою є забезпечення можливості громадянам оперативно сповіщати про факти заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації.

**2. Обґрунтування необхідності прийняття акта**

Необхідність прийняття проєкту акта зумовлена впровадженням ефективного механізму забезпечення громадянам можливості реалізації своїх прав у частині вільного доступу до інформації про стан навколишнього природного середовища. Створення, збирання, зберігання, використання, поширення, обробка, охорона та захист інформації про стан навколишнього природного середовища з метою оперативного реагування, прогнозу, прийняття управлінських рішень, звітності та планування щодо зафіксованих фактів заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації.

Міністерством захисту довкілля та природних ресурсів України було розроблено сервіс фіксації фактів заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації «ЕкоЗагроза» (<https://ecozagroza.gov.ua/>) (далі – ЕкоЗагроза), який організаційно та функціонально складається з вебсайту та мобільного додатку ЕкоЗагрози (далі – засоби ЕкоЗагрози), завдяки якому буде впроваджено ефективний механізм забезпечення громадянам можливості реалізації своїх прав у частині вільного доступу до інформації про стан навколишнього природного середовища.

Крім того, завдяки засобам  можна отримати наступну інформацію:

УВ  
Миндовкннн  
№24/24/195-23 від 16.03.2023  
КЕП: Стрільць Р. О. 16.03.2023 17:20  
58E2D9E7F900307B040000035892F0070AAA500  
Сертифікат дійсний з 08.07.2022 18:37 до 08.07.2024 18:37

дані моніторингових систем щодо якості атмосферного повітря, рівня радіаційного забруднення та екологічної оцінки водних ресурсів на території України;

про зафіксовані факти заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації.

Кожен українець може повідомляти про факти заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації, свідками яких вони стали, наприклад, про горіння військової техніки, пожежі в лісі, потрапляння нафтопродуктів чи отруйних речовин у ґрунт або водойму, викид отруйних речовин (хлор, аміак, сірководень, синильна кислота, азотна кислота) у повітря тощо.

### **3. Основні положення проєкту акта**

Прийняття проєкту акта дозволить, зокрема:

забезпечити можливість реалізації громадянами своїх прав у частині вільного доступу до актуальної інформації щодо виявлених випадків порушення вимог законодавства про охорону навколишнього природного середовища;

Державній екологічній інспекції забезпечити проведення огляду (обстеження) місця можливого заподіяння шкоди та збитків навколишньому природному середовищу внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди та збитків навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації, із дотриманням необхідних заходів безпеки з метою збереження життя і здоров'я відповідальних працівників.

доповнити Єдину екологічну платформу «ЕкоСистема» новим сервісом фіксації фактів заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації «ЕкоЗагроза»;

визначити порядок фіксації фактів заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації;

визначити порядок організації та проведення огляду (обстеження) місця заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації;

визначити положення про деякі питання функціонування ЕкоЗагрози.

#### **4. Правові аспекти**

Конституції України;  
Закон України «Про охорону навколишнього природного середовища»;  
Закон України «Про звернення громадян»;  
Закон України «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах»;  
Закон України «Про електронні довірчі послуги»;  
Закон України «Про захист персональних даних»;  
Закон України «Про центральні органи виконавчої влади»;  
Закон України «Про адміністративні послуги»;  
Закон України «Про протимінну діяльність в Україні»;  
Закон України «Про військово-цивільні адміністрації»;  
Закон України «Про місцеві державні адміністрації»;  
постанова Кабінету Міністрів України від 19 квітня 2017 р. № 275 «Про затвердження Положення про Державну екологічну інспекцію України»;  
постанова Кабінету Міністрів України від 12 червня 2020 р. № 471 «Про затвердження Програми діяльності Кабінету Міністрів України»;  
постанова Кабінету Міністрів України від 25 червня 2020 р. № 614 «Деякі питання Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів»;  
постанова Кабінету Міністрів України від 20 березня 2022 р. № 326 «Про порядок визначення шкоди та збитків, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації»;  
постанова Кабінету Міністрів України від 11 жовтня 2021 р. № 1065 «Про Єдину екологічну платформу «ЕкоСистема»»;  
розпорядження Кабінету Міністрів України від 17 лютого 2021 р. № 365 «Деякі питання цифрової трансформації»;  
Указ Президента України від 04 вересня 2019 р. № 647 «Про деякі заходи із забезпечення надання якісних публічних послуг»;  
Указ Президента України від 24 лютого 2022 р. № 64 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від 24 лютого 2022 р. № 2102-ІХ «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» (зі змінами).

#### **5. Фінансово-економічне обґрунтування**

Реалізація проекту акта не потребує додаткових видатків з державного бюджету, так, як сервіс фіксації фактів заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації «ЕкоЗагроза» є частиною Єдиної екологічної платформи «ЕкоСистема» Положення про яку, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 11 жовтня 2021 р. № 1065 (далі – Положення).



Реалізація та фінансування з розробки сервісу було здійснено за рахунок міжнародної технічної допомоги у рамках проєкту USAID/UKaid «Прозорість та підзвітність у державному управлінні та послугах/TAPAS», реєстраційна картка проєкту № 3519 (включаючи всі наступні модифікації) та передано на баланс Міндовкілля згідно з Актом приймання-передачі від 30 вересня 2022 р.

Здійснення контролю за обліком та перевіркою електронних звернень відповідальної особи – обробки електронних звернень та заявників, ведення обліку заявників, надання та анулювання доступу до електронного кабінету відповідальної особи – обробки електронних звернень, відповідальної особи Держекоінспекції (її територіального органу) та відповідальної особи сервісу фіксації фактів заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації «ЕкоЗагроза» наразі здійснюється посадовою особою Міндовкілля в межах видатків та граничної чисельності міністерства за бюджетною програмою КПКВК 2701010 «Загальне керівництво та управління у сфері захисту довкілля та природних ресурсів». Фіксацію фактів, верифікацію, проведення огляду (обстеження) місця можливого заподіяння шкоди та збитків навколишньому природному середовищу внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди та збитків навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації, за поданими електронними зверненнями, здійснюється Держекоінспекцією та її територіальними органами в межах видатків та граничної чисельності центрального органу виконавчої влади та його територіальних органів за бюджетною програмою КПКВК 2705010 «Керівництво та управління у сфері екологічного контролю».

Центральні та місцеві органи виконавчої влади в межах своїх повноважень та компетенції організовують процес ліквідації наслідків на місцях заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації, що не потребуватиме додаткових видатків з державного бюджету.

Також Міндовкіллям буде надано доступи до електронного кабінету ЕкоЗагрози посадовим особам центральних та місцевих органів виконавчої влади, органам місцевого самоврядування для опрацювання електронних звернення шляхом внесення відповідних даних відповідно до своєї компетенції та в рамках роботи зі звернень громадян та не потребуватиме додаткових витрат з бюджету.

Водночас, у подальшому та у разі виникнення необхідності щодо вдосконалення відповідного програмного забезпечення, такі заходи можуть здійснюватися за рахунок міжнародної технічної допомоги та інших джерел не заборонених законодавством.

## **6. Позиція заінтересованих сторін**

Проект акта не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, функціонування і застосування української мови як державної і не потребує погодження уповноважених представників всеукраїнських асоціацій органів місцевого самоврядування чи відповідних органів місцевого самоврядування, представниками всеукраїнських профспілок, їхніх об'єднань та всеукраїнських об'єднань організацій роботодавців, всеукраїнських об'єднань осіб з інвалідністю, Наукового комітету Національної ради з питань розвитку науки і технологій, Уповноваженого із захисту державної мови.

Проект акта не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності і не потребує консультацій із Науковим комітетом Національної ради з питань розвитку науки і технологій.

## 7. Оцінка відповідності

Зобов'язання України у сфері європейської інтеграції (у тому числі міжнародно-правові) щодо предмета правового регулювання проекту акта відсутні.

Проект акта не впливає на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків; на ринок праці, громадське здоров'я, екологію та навколишнє природне середовище; не містить положень, що стосуються прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод; які порушують принцип забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків.

Норми проекту акта не містять ризиків вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією; відсутні положення, які створюють підстави для дискримінації.

Громадська антикорупційна, громадська антидискримінаційна та громадська гендерно-правова експертизи не проводились.

## 8. Прогноз результатів

Реалізація проекту акта матиме позитивний вплив на ключові інтереси органів влади, представників громадянського суспільства та представників бізнесу.

Прогноз впливу реалізації акта на ключові інтереси заінтересованих сторін додається.

| Заінтересована сторона | Вплив реалізації акта на заінтересовану сторону | Пояснення очікуваного впливу  |
|------------------------|---|---|
| Органи державної влади | Позитивний                                      | Забезпечення прозорості та відкритості інформації, розпорядниками якої є державні |

|   |            |   |
|---|------------|---|
|   |            | органи, та, як наслідок, довіри громадянського суспільства до діяльності держави  |
| Представники громадянського суспільства | Позитивний | Полегшення доступу представникам громадянського суспільства до інформації, розпорядниками якої є державні органи, а також активізація участі громадськості у прийнятті управлінських рішень |
| Представники бізнесу                    | Позитивний | Полегшення доступу представникам бізнесу до адміністративних та інших публічних послуг у сфері охорони навколишнього природного середовища  |

**Міністр захисту довкілля та природних ресурсів України**

**Руслан СТІЛЕЦЬ**

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 2023 р.

## **ПОВІДОМЛЕННЯ**

### **про оприлюднення проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Деякі питання функціонування «ЕкоЗагрози» та фіксації фактів заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу»**

Проект постанови Кабінету Міністрів України «Деякі питання функціонування «ЕкоЗагрози» та фіксації фактів заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу» (далі – проєкт акта) розроблено з метою доповнення Єдиної екологічної платформи «ЕкоСистема» новим сервісом фіксації фактів заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації «ЕкоЗагроза», який організаційно та функціонально складається з вебсайту та мобільного додатку «ЕкоЗагроза», де основною метою є забезпечення можливості громадянам оперативно сповіщати про факти заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації.

#### **Назва органу виконавчої влади, що розробляв нормативний акт**

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України

#### **Назва структурного підрозділу, що розробляв нормативний акт, адреса та телефони**

Департамент цифрової трансформації та електронних публічних послуг  
вул. Митрополита Василя Липківського, 35, м. Київ (206-31-78,  
e-mail: rozhko.a@meprr.gov.ua).

Зазначений проєкт наказу оприлюднено на офіційному вебсайті  
Міндовкілля: [www.meprr.gov.ua](http://www.meprr.gov.ua)

Строк прийняття зауважень та пропозицій до зазначеного  
нормативного акта від фізичних і юридичних осіб, їх об'єднань становить  
один місяць з дня оприлюднення.

Зауваження та пропозиції надаються на поштову адресу Міндовкілля:  
вул. Митрополита Василя Липківського, 35; м. Київ та електронну адресу:  
[info@meprr.gov.ua](mailto:info@meprr.gov.ua).

**Перший заступник Міністра  
захисту довкілля та природних  
ресурсів України**

**Руслан ГРЕЧАНИК**

«\_\_\_\_\_» \_\_\_\_\_ 2023 р.



Проект

## КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

### ПОСТАНОВА

від \_\_\_\_\_ 2023 р. № \_\_\_\_\_

Київ

#### **Деякі питання функціонування «ЕкоЗагрози» та фіксації фактів заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу**

Відповідно до пункту «е» частини першої статті 9 Закону України «Про охорону навколишнього природного середовища» Кабінет Міністрів України **постановляє**:

1. Затвердити такі, що додаються:

положення про деякі питання функціонування «ЕкоЗагрози»;

порядок фіксації фактів заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації;

порядок організації та проведення огляду (обстеження) місця заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації.

2. Міністерству захисту довкілля та природних ресурсів України до 13 квітня 2023 року забезпечити впровадження в експлуатацію сервіс фіксації фактів заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок



УВ  
Міндовкілля  
№24/24/195-23 від 16.03.2023  
КЕП: Стрільць Р. О. 16.03.2023 17:20  
58E2D9E7F900307B040000035892F0070AAA500  
Сертифікат дійсний з 08.07.2022 18:37 до 08.07.2024 18:37

надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації «ЕкоЗагроза»

3. Державній екологічній інспекції забезпечувати проведення огляду (обстеження) місця заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації, із дотриманням необхідних заходів безпеки з метою збереження життя і здоров'я відповідальних працівників.

4. Внести до деяких постанов Кабінету Міністрів України зміни, що додаються.

5. Міністерствам, іншим центральним та місцевим органам виконавчої влади у шестимісячний строк привести свої нормативно– правові акти у відповідність з цією постановою.

6. Ця постанова не регулює питання здійснення державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності.

7. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування.

**Прем'єр– міністр України**

**Д. ШМИГАЛЬ**

**ЗАТВЕРДЖЕНО**  
**постановою Кабінету Міністрів України**  
від \_\_\_\_\_ 20\_\_ р. № \_\_\_\_\_

**ПОЛОЖЕННЯ**  
**про деякі питання функціонування «ЕкоЗагрози»**

**Загальні положення**

1. Це Положення визначає основні завдання, функціональні можливості сервісу фіксації фактів заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації «ЕкоЗагроза» (далі – ЕкоЗагроза), його структуру, зміст розміщеної на ньому інформації та порядок її внесення.

2. Вебсайт ЕкоЗагрози має офіційну адресу в Інтернеті – <https://ecozagroza.gov.ua>. Мобільний додаток ЕкоЗагрози має назву «ЕкоЗагроза».

3. У цьому Положенні терміни вживаються у таких значеннях:

1) ЕкоЗагроза – функціональний модуль Єдиної екологічної платформи «ЕкоСистема», який організаційно та функціонально складається з вебсайту та мобільного додатку ЕкоЗагрози (далі – засоби ЕкоЗагрози), електронних кабінетів, бази даних, геоінформаційного порталу, аналітичної платформи та забезпечує подання електронних звернень щодо виявлених фактів заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації;

2) верифікація – підтвердження факту заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації в електронному кабінеті відповідальною особою Держекоінспекції (її територіального органу), шляхом здійснення огляду (обстеження) зазначеному в електронному зверненні;

3) відповідальна особа ЕкоЗагрози – посадова особа Міндовкілля, яка здійснює контроль за обліком та перевіркою електронних звернень відповідальної особи – обробки електронних звернень та заявників, ведення обліку заявників, надання та анулювання доступу до електронного кабінету відповідальної особи – обробки електронних звернень, відповідальної особи Держекоінспекції (її територіального органу) та відповідальної особи;

4) власник (держатель) – держава в особі Міндовкілля, яка є власником (держателем) виключних майнових прав інтелектуальної власності ЕкоЗагрози;

5) відповідальна особа – обробки електронних звернень – посадова особа Держекоінспекції (її територіальних органів), яка має доступ до електронного кабінету з функціональними обов'язками обробки отриманих електронних звернень заявників щодо фактів заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації та передачі таких звернень на розгляд керівництву Держекоінспекції (її територіального органу), в разі виявлення таких фактів самостійно вносити інформацію про них до електронного кабінету ЕкоЗагрози для передачі на розгляд керівництву Держекоінспекції (її територіального органу);

6) відповідальна особа Держекоінспекції (її територіального органу) – посадова особа Держекоінспекції (її територіального органу), яка має доступ до електронного кабінету та відповідно до своєї компетенції на підставі електронного звернення проводить огляд (обстеження), здійснює розрахунок шкоди та збитків, завданих навколишньому природному середовищу відповідно до затверджених методик та/або залучає відповідальні органи до здійснення в межах компетенції розрахунку шкоди та збитків, завданих навколишньому природному середовищу, інформує заявника про результати опрацювання електронного звернення шляхом відображення акта складеного за результатами проведення огляду (обстеження);

7) відповідальна особа – посадова особа центрального або місцевого органу виконавчої влади, органу місцевого самоврядування, яка має доступ до електронного кабінету ЕкоЗагрози з функціональними обов'язками обробки отриманих електронних звернень заявників щодо фактів заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації, що зазначені заявником у електронному зверненні, організовує роботу по ліквідації наслідків на місцях заподіяння шкоди навколишньому



природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації, інформування заявника про результати опрацювання електронного звернення шляхом внесення інформації відповідно до своєї компетенції;

8) електронне звернення – це звернення, надіслане в електронній формі заявником засобами ЕкоЗагрози щодо зафіксованого факту заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації та яке відповідає вимогам Закону України «Про звернення громадян»;

9) заявник – будь– яка фізична особа, яка після проходження електронної ідентифікації та автентифікації в порядку, встановленому цим Положенням, використовує засоби ЕкоЗагрози відповідно до їх функціонального призначення;

10) електронний кабінет ЕкоЗагрози (далі – електронний кабінет) – сукупність інформаційно– комунікаційних систем, які забезпечують електронну інформаційну взаємодію між суб'єктами ЕкоЗагрози з метою фіксації фактів заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації;

11) користувач – будь– яка фізична особа, яка використовує ЕкоЗагрозу без електронної ідентифікації та автентифікації;

12) огляд (обстеження) – вчинення дій шляхом обстеження місця заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації, при необхідності з використанням вимірювальних приладів, іншого обладнання, а також відбору проб та інструментально– лабораторних вимірювань показників складу та властивостей забруднення атмосферного повітря, земель, вод, лляльних, баластних, зворотних, поверхневих, морських, вимірювання показників складу та властивостей підземних вод у пробах із спостережних свердловин на об'єктах, що обстежуються;

13) інші терміни використовуються у значеннях, визначених у законах України «Про захист інформації в інформаційно– комунікаційних системах», «Про електронні довірчі послуги».

### **Засади функціонування та використання ЕкоЗагрози**

4. Користування ЕкоЗагрозою здійснюється цілодобово сім днів на тиждень, крім випадків проведення модернізації або планових і позапланових профілактичних та/або технічних робіт, пов'язаних із усуненням технічних та/або методологічних помилок чи технічного збою в роботі, тривалість проведення яких визначається відповідальною особою ЕкоЗагрози із повідомленням суб'єктів ЕкоЗагрози відповідним сповіщенням засобами ЕкоЗагрози.

5. Доступ заявників до інформації, що обробляється в ЕкоЗагрозі, здійснюється після проходження електронної ідентифікації та автентифікації, зокрема з використанням інтегрованої системи електронної ідентифікації, електронних підписів та печаток, що базуються на кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа та/або інших засобів ідентифікації, які дають змогу однозначно встановити особу заявника.

6. Доступ відповідальної особи – обробки електронних звернень, відповідальної особи Держекоінспекції (її територіального органу), відповідальної особи до інформації, що обробляється в ЕкоЗагрозі, здійснюється за допомогою інтегрованої системи електронної ідентифікації з використанням електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа, відповідно до вимог Закону України «Про електронні довірчі послуги».

### **Завдання ЕкоЗагрози**

7. Основними завданнями ЕкоЗагрози є:

1) забезпечення можливості реалізації громадянами своїх прав у частині вільного доступу до актуальної інформації щодо зафіксованих фактів заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації;

2) прийняття управлінських рішень органами державної влади та органами місцевого самоврядування;

3) впровадження ефективного механізму забезпечення громадянам можливості реалізації своїх прав у частині вільного доступу до інформації про стан навколишнього природного середовища;

4) створення, збирання, зберігання, використання, поширення, обробка, охорона та захист інформації про стан навколишнього природного середовища з метою оперативного реагування, прогнозу, прийняття управлінських рішень, звітності та планування щодо зафіксованих фактів заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації;

5) збирання, обробка та зберігання інформації про зафіксовані факти заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації;

6) систематизація та переведення у електронну форму інформації про зафіксовані факти заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації;

7) забезпечення заявників інформацією про перебіг та результати розгляду звернень у режимі реального часу, надсилання інших сповіщень;

8) створення умов для електронної інформаційної взаємодії суб'єктів ЕкоЗагрози з метою оперативного виконання завдань, покладених на них законодавством;

9) захист інформації (зокрема персональних даних) ЕкоЗагрози від несанкціонованого доступу, знищення, модифікації;

10) забезпечення можливості громадянам оперативно сповіщати про факти заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації;

11) виконання інших завдань, визначених законодавством.

## Функціональні можливості ЕкоЗагрози

8. Функціональні можливості ЕкоЗагрози відповідно до її завдань забезпечують:

1) електронну ідентифікацію та автентифікацію заявників, зокрема з використанням інтегрованої системи ідентифікації, електронних підписів та печаток, що базуються на кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа та/або інших засобів ідентифікації, які дають змогу однозначно встановити особу заявника.

2) користування ЕкоЗагрозою через персональний комп'ютер, а також за допомогою електронного пристрою, критерії якого підтримують використання мобільного додатка;

3) вільний та безоплатний доступ до актуальної інформації щодо зафіксованих фактів заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації та стану навколишнього природного середовища (актуальних даних моніторингових систем щодо якості атмосферного повітря, рівня радіаційного забруднення та екологічної оцінки водних ресурсів);

4) застосування інтерфейсів, адаптованих для осіб з інвалідністю, зокрема для осіб з порушеннями зору, слуху, опорно– рухового апарату, мовлення та інтелектуального розвитку, а також з різними комбінаціями порушень;

5) збирання, обробка та зберігання інформації про зафіксовані факти заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації в режимі реального часу, безперервність роботи ЕкоЗагрози;

6) електронну інформаційну взаємодію з електронними інформаційними ресурсами;

7) взаємодію між інтегрованою системою електронної ідентифікації;

8) розмежування і контроль доступу до складових (компонентів) та інформаційних ресурсів ЕкоЗагрози;

9) створення, збирання, зберігання, використання, поширення, обробка, охорона та захист інформації про стан навколишнього природного середовища з метою оперативного реагування, прогнозу, прийняття управлінських рішень, звітності та планування щодо зафіксованих фактів заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації;

10) створення та подання електронних звернень про зафіксовані факти заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації;

11) приймання (фіксація) через електронний кабінет електронних звернень;

12) верифікація електронних звернень;

13) інформування заявника про результати опрацювання електронного звернення шляхом внесення інформації відповідно до своєї компетенції;

14) зберігання та відображення на мапі інформації про зафіксовані факти заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації.

### **Суб'єкти ЕкоЗагрози**

9. До суб'єктів ЕкоЗагрози належать:

- 1) власник (держатель);
- 2) відповідальна особа ЕкоЗагрози;
- 3) відповідальна особа – обробки електронних звернень;
- 4) відповідальна особа Держекоінспекції (її територіального органу);
- 5) відповідальна особа;
- 6) заявник;

7) користувач.

10. Права та обов'язки суб'єктів ЕкоЗагрози:

1) Власник (держатель):

приймає управлінські рішення та подає пропозиції щодо подальшого розвитку та вдосконалення ЕкоЗагрози;

здійснює методичне та методологічне забезпечення функціонування ЕкоЗагрози;

проводить систематичний моніторинг та аналіз ефективності функціонування ЕкоЗагрози;

забезпечує розроблення та прийняття нормативно– правових актів щодо функціонування ЕкоЗагрози.

визначає відповідальну особу ЕкоЗагрози.

2) Відповідальна особа ЕкоЗагрози:

контроль за обліком та перевіркою електронних звернень відповідальної особи – обробки електронних звернень та заявників;

веде облік заявників ЕкоЗагрози;

надає доступ до електронного кабінету відповідальної особи – обробки електронних звернень, відповідальної особи Держекоінспекції (її територіального органу) та відповідальної особи;

здійснює анулювання доступу до електронного кабінету відповідальної особи – обробки електронних звернень, відповідальної особи Держекоінспекції (її територіального органу) та відповідальної особи;

забезпечує розмежування і контроль доступу до складових (компонентів) та інформаційних ресурсів ЕкоЗагрози.

3) Відповідальна особа – обробки електронних звернень:

отримує електронні звернення через електронний кабінет та веде їх облік;

переглядає електронне звернення та передає його на розгляд керівництву Держекоінспекції (її територіального органу);

в разі виявлення фактів заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації самостійно вносить відомості до електронного кабінету;

за необхідності уточнює інформацію про виявлені факти заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації у центрального органу виконавчої влади та його територіальних органів, що забезпечує реалізацію державної політики в сфері цивільного

захисту, захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій та запобігання їх виникненню, ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, рятувальної справи, гасіння пожеж, пожежної та техногенної безпеки, діяльності аварійно – рятувальних служб.

4) Відповідальна особа Держекоінспекції (її територіального органу):  
здійснює огляд (обстеження);  
верифікує електронне звернення в електронному кабінеті;  
здійснює розрахунок шкоди та збитків, завданих навколишньому природному середовищу відповідно до затверджених методик;  
вносить акт огляду (обстеження) в електронному кабінеті;  
вносить через електронний кабінет інформацію (фотоматеріали, результати обмірів і тд.) про результати огляду (обстеження);  
інформує відповідальну особу про необхідність вжиття заходів щодо усунення негативних наслідків та впливу на навколишнє природне середовище;

5) Відповідальна особа:  
розглядає електронні звернення та вносить інформацію в межах компетенції;  
організовує роботу по ліквідації наслідків на місцях заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації;  
інформує заявника про результати опрацювання електронного звернення шляхом внесення інформації відповідно до своєї компетенції;

6) Заявник має право:  
безоплатно та цілодобово користуватися ЕкоЗагрозою;  
подавати електронні звернення із прив'язкою до географічних координат, фотофіксацією місць заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації;  
здійснювати моніторинг стану розгляду електронного звернення перегляд повідомлення про статус / результати розгляду електронного звернення відповідальною особою та результати огляду (обстеження);  
звертатися до відповідальної особи ЕкоЗагрози та власника (держателя) з пропозиціями та зауваженнями щодо функціонування ЕкоЗагрози;  
використовувати інформацію у форматі відкритих даних із ЕкоЗагрози з обов'язковим посиланням на джерело отримання такої інформації.

7) Користувач має право:  
безоплатно та цілодобово користуватися ЕкоЗагрозою;

використовувати інформацію із ЕкоЗагрози з обов'язковим посиланням на джерело отримання такої інформації.

- 8) Користувач та заявник зобов'язані:  
 додержуватися встановленого порядку ведення ЕкоЗагрози;  
 не використовувати ЕкоЗагрозу для вчинення протиправних діянь.

### **Структура ЕкоЗагрози та її взаємодія з електронними інформаційними ресурсами, іншими інформаційно– комунікаційними системами**

11. Електронні кабінети забезпечують вільний та безоплатний доступ до основних відомостей ЕкоЗагрози через засоби ЕкоЗагрози, приймання (фіксація) електронних звернень їх верифікацію та інформування заявника про результати опрацювання електронного звернення шляхом внесення інформації відповідно до своєї компетенції.

- Електронні кабінети поділяються за типами суб'єктів ЕкоЗагрози:  
 відповідальної особи ЕкоЗагрози;  
 відповідальної особи – обробки електронних звернень;  
 відповідальної особи Держекоінспекції (її територіального органу);  
 відповідальної особи;  
 заявника.

База даних забезпечує зберігання інформації про зафіксовані факти заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації у структурованому вигляді і містить:

- інформацію про заявника;
- дату та час подання електронного звернення;
- геодезичні координати зафіксованого факту заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації;
- категорію впливу;
- опис та фото/відеоматеріали з місця заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації;
- інформацію про результати огляду (обстеження) та вжиті заходи з ліквідації наслідків на місцях заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації;



інформацію про підстави проведення огляду (обстеження) Держекоінспекцією (її територіальним органом) (місце, дата початку та дата закінчення огляду (обстеження), перелік відповідальних осіб, які здійснюють огляд (обстеження)).

Геоінформаційний портал забезпечує відображення на мапі інформації про зафіксовані факти заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації.

Аналітична платформа забезпечує збирання, зберігання, використання, поширення, обробку, охорону та захист інформації про стан навколишнього природного середовища з метою оперативного реагування, прогнозу, прийняття управлінських рішень, звітності та планування щодо зафіксованих фактів заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації.

12. Електронна інформаційна взаємодія ЕкоЗагрози з електронними інформаційними ресурсами здійснюється засобами системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів «Трембіта» у визначеному законодавством порядку.

13. У разі відсутності технічної можливості передачі даних засобами системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів «Трембіта» електронна інформаційна взаємодія може здійснюватися з використанням інших інформаційно комунікаційних систем із застосуванням в них відповідних комплексних систем захисту інформації з підтвердженою відповідністю за результатами державної експертизи в порядку, встановленому законодавством.

14. Суб'єкти ЕкоЗагрози, які не мають власних електронних інформаційних ресурсів, інших інформаційно – комунікаційних систем, використовують для розгляду електронних звернень та інших питань електронні кабінети ЕкоЗагрози, доступ до яких їм надає відповідальна особа ЕкоЗагрози.

---

**ЗАТВЕРДЖЕНО**  
постановою Кабінету Міністрів України  
від \_\_\_\_\_ 20\_\_ р. № \_\_\_\_\_

**Порядок фіксації фактів заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації**

**Порядок внесення та відображення інформації**

1. Користувач за допомогою засобів ЕкоЗагрози авторизується в електронному кабінеті (за необхідності вказує прізвище, ім'я, по батькові, місце проживання, електронну поштову адресу) та отримує статус заявника.

2. Заявник за допомогою засобів ЕкоЗагрози вносить інформацію про зафіксований ним факт заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації за відповідними розділами та надсилає сформоване електронне звернення.

3. Відповідальна особа – обробки електронних звернень через електронний кабінет вносить інформацію про зафіксований нею факт заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації за відповідними розділами та надсилає сформоване електронне звернення.

4. Інформація подана в електронному зверненні відображається на геоінформаційному порталі ЕкоЗагрози.

**Порядок розгляду електронних звернень**

5. Відповідальна особа – обробки електронних звернень протягом 1 робочого дня переглядає електронне звернення від заявника на відповідність меті створення ЕкоЗагрози. За необхідності уточнює інформацію про виявлені факти заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації у центрального органу виконавчої влади та його територіальних органів, що забезпечує реалізацію державної

політики в сфері цивільного захисту, захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій та запобігання їх виникненню, ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, рятувальної справи, гасіння пожеж, пожежної та техногенної безпеки, діяльності аварійно– рятувальних служб та передає його на розгляд керівництву Держекоінспекції (її територіального органу).

6. Відповідальна особа Держекоінспекції (її територіального органу) у терміни, визначені частиною першою статті 20 Закону України «Про звернення громадян», опрацьовує електронне звернення шляхом здійснення огляду (обстеження) та присвоює йому статус «верифіковано» або «не верифіковано», вносить через електронний кабінет акт огляду (обстеження), інформацію (фотоматеріали, результати обмірів і тд.) про результати огляду (обстеження).

7. Після підтвердження факту заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації (верифікації) в електронному кабінеті, з урахуванням інформації про виявлені факти заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації від центрального органу виконавчої влади та його територіальних органів, що забезпечує реалізацію державної політики в сфері цивільного захисту, захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій та запобігання їх виникненню, ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, рятувальної справи, гасіння пожеж, пожежної та техногенної безпеки, діяльності аварійно – рятувальних служб, відповідальна особа Держекоінспекції (її територіального органу) протягом одного календарного місяця проводить розрахунок шкоди та збитків, завданих навколишньому природному середовищу відповідно до затверджених методик, інформує відповідальну особу про необхідність вжиття заходів щодо усунення негативних наслідків та впливу на навколишнє природне середовище.

8. Відповідальна особа, протягом десяти робочих днів в межах компетенції вносить інформацію про вжиті заходи щодо усунення негативних наслідків та впливу на навколишнє природне середовище. Якщо вжиття заходів щодо усунення негативних наслідків та впливу не можливо провести – відповідальна особа вносить зазначену інформацію через електронний кабінет.

9. Заявник є відповідальним за достовірність інформації, викладеної в електронному зверненні.

10. Відповідальна особа – обробки електронних звернень є відповідальною за достовірність інформації, яка вноситься до ЕкоЗагрози.

11. Пошук електронних звернень на ЕкоЗагрозі здійснюється по заданим критеріям пошуку: слово, фраза, значення.

12. Відображення інформації за електронними зверненнями здійснюється засобами ЕкоЗагрози у автоматичному режимі.

### **Взаємодія органів державної влади та органів місцевого самоврядування під час функціонування ЕкоЗагрози**

13. Взаємодія між центральними органами виконавчої влади та їх територіальними органами, місцевими органами виконавчої влади, а також органами місцевого самоврядування щодо функціонування ЕкоЗагрози здійснюється відповідно до Законів України «Про місцеві державні адміністрації», «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про охорону навколишнього природного середовища» та іншими законами.

14. Суб'єкти ЕкоЗагрози, які не мають власних електронних інформаційних ресурсів, інших інформаційно– комунікаційних систем, використовують для розгляду електронних звернень та інших питань електронні кабінети, доступ до яких їм надає відповідальна особа ЕкоЗагрози.

15. Обласна, Київська та Севастопольська міські держадміністрації, орган виконавчої влади Автономної Республіки Крим з питань охорони навколишнього природного середовища щодо вирішення порушеного заявником питання в електронному зверненні, організовує роботу по ліквідації наслідків на місцях заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації, інформує заявника про результати опрацювання електронного звернення шляхом внесення інформації відповідно до своєї компетенції.

16. У разі відсутності відповіді від обласної, Київської та Севастопольської міської держадміністрації, органу виконавчої влади Автономної Республіки Крим з питань охорони навколишнього природного середовища щодо вирішення порушеного заявником питання в електронному зверненні питання Держекоінспекція (її територіальний орган) у місячний строк за погодженням з Міндовкілля здійснює заходи державного нагляду (контролю) та вживає відповідних заходів реагування в межах повноважень, визначених законодавством.

17. Про результати огляду (обстеження) відповідальна особа Держекоінспекції (її територіального органу) інформує заявника про результати опрацювання електронного звернення шляхом внесення

інформації відповідно до своєї компетенції у терміни, визначені частиною першою статті 20 Закону України «Про звернення громадян».

### **Порядок доступу до інформації та обробки персональних даних**

18. Власник (держатель) визначає відповідальну особу ЕкоЗагрози.
  19. Відповідальна особа ЕкоЗагрози здійснює обробку персональних даних, з метою надання та анулювання доступу до електронного кабінету відповідальної особи – обробки електронних звернень, відповідальної особи Держекоінспекції (її територіального органу) та відповідальної особи;
  20. Держекоінспекція (її територіальний орган) визначає відповідальну особу – обробки електронних звернень та відповідальну особу Держекоінспекції (її територіального органу) з метою обробки електронного звернення, проведення огляду (обстеження) та здійснення розрахунку шкоди та збитків завданих навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації.
  21. Центральний або місцевий орган виконавчої влади, орган місцевого самоврядування визначає відповідальну особу, з метою обробки електронного звернення, організації роботи по ліквідації наслідків на місцях заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації та інформування заявника про результати опрацювання електронного звернення шляхом внесення інформації відповідно до своєї компетенції.
  22. Обробка персональних даних здійснюється на підставі відповідних положень Конституції України, Законів України «Про захист персональних даних», «Про Кабінет Міністрів України», «Про центральні органи виконавчої влади», «Про адміністративні послуги», «Про електронні довірчі послуги» та інших законів України.
-

**ЗАТВЕРДЖЕНО**  
**постановою Кабінету Міністрів України**  
від \_\_\_\_\_ 20\_\_ р. № \_\_\_\_\_

**ПОРЯДОК**  
**організації та проведення огляду (обстеження) місця заподіяння**  
**шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок**  
**надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому**  
**природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії**  
**Російської Федерації**

**I. Загальні положення**

1. Цей порядок визначає вимоги до організації та проведення огляду (обстеження).

2. Цей порядок є обов'язковим для виконання центральними органами виконавчої влади та їх територіальними органами, місцевими органами виконавчої влади, підприємствами, установами та організаціями незалежно від форми власності та господарювання, громадянами України, іноземцями та особами без громадянства, а також юридичними особами – нерезидентами та рекомендаційним для виконання органами місцевого самоврядування.

3. У цьому Порядку терміни вживаються у такому значенні: створення перешкод відповідальним особам Держекоінспекції (її територіальних органів) на відповідних територіях віднесених до їх повноважень – невиконання законних вимог відповідальних осіб Держекоінспекції (її територіальних органів) на відповідних територіях віднесених до їх повноважень або недопущення відповідальних осіб цих органів до здійснення огляду (обстеження).

Інші терміни використовуються у значеннях, визначених Кодексом цивільного захисту України, Законом України «Про звернення громадян».

**II. Організація та порядок проведення огляду (обстеження)**

4. Підставами для здійснення огляду (обстеження) є: електронні звернення, подані з використанням засобів ЕкоЗагрози; письмове або усне звернення, подане відповідно до вимог Закону України «Про звернення громадян».

5. Для здійснення огляду (обстеження) видається наказ Держекоінспекції (її територіальних органів), який має містити: підставу, місце, дата початку та дата закінчення огляду (обстеження), перелік відповідальних осіб, які здійснюють огляд (обстеження).

Термін проведення огляду (обстеження) не повинен перевищувати 10 робочих днів.

6. До здійснення огляду (обстеження) можуть бути залучені в установленому порядку до виконання окремих робіт, участі у вивченні окремих питань вчених і фахівців, працівників центральних і місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій (за погодженням з їх керівниками).

7. На територіях територіальних громад де проводились бойові дії та на об'єктах, які зазнали пошкоджень внаслідок збройної агресії Російської Федерації, організація та проведення огляду (обстеження) здійснюється після виконання комплексу підготовчих заходів у складі невідкладних робіт щодо ліквідації наслідків збройної агресії Російської Федерації, пов'язаних із пошкодженням будівель та споруд (далі – невідкладні роботи), відповідно до Порядку виконання невідкладних робіт щодо ліквідації наслідків збройної агресії Російської Федерації, пов'язаних із пошкодженням будівель та споруд, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 19 квітня 2022 р. № 473 (Офіційний вісник України, 2022, № 37, ст. 1981), після отримання інформації від уповноваженого органу щодо завершення невідкладних робіт та/або після проходження процедури передачі відповідальності щодо очищеної території від операторів протимінної діяльності до місцевих державних адміністрацій, органів місцевого самоврядування визначеної Законом України «Про протимінну діяльність в Україні».

Огляд (обстеження) здійснюється за умови додержання встановлених заходів безпеки, після отримання будь-якими засобами комунікації підтвердження інформації від виконавчих органів сільських, селищних, міських рад, а в разі їх відсутності – військових адміністрацій щодо безпечного доступу до територій та об'єктів, які підлягають огляду (обстеженню).

8. Під час здійснення огляду (обстеження) відповідальні особи Держекоінспекції (її територіальних органів) на відповідних територіях віднесених до їх повноважень мають право:

безперешкодного доступу для проведення огляду (обстеження) територій, земельних ділянок, водних об'єктів, підприємств, установ та організацій незалежно від форм власності на підставі наказу Держекоінспекції (її територіальних органів), який має містити: підставу,

місце, дата початку та дата закінчення огляду (обстеження), перелік відповідальних осіб, які здійснюють огляд (обстеження);

одержувати безоплатно від центральних органів виконавчої влади та їх територіальних органів, місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій незалежно від форми власності та господарювання, громадян України, іноземців та осіб без громадянства, а також юридичних осіб – нерезидентів інформацію з питань, що виникають під час здійснення огляду (обстеження);

використовувати інформацію дистанційного зондування землі, аерофотозйомки та моніторингу вод, земель, атмосферного повітря;

фіксувати процес огляду (обстеження) чи кожен окрему дію за допомогою фотографування, звукозапису, кіно– і відеозйомки, у тому числі з літальних апаратів;

виконувати відбір проб та інструментально– лабораторні вимірювання показників складу та властивостей викидів стаціонарних джерел забруднення атмосферного повітря, земель, вод, лляльних, баластних, зворотних, поверхневих, морських, вимірювання показників складу та властивостей підземних вод у пробах із спостережних свердловин на об'єктах, що обстежуються;

проводити вимірювання за допомогою механічних, геодезичних, лазерних та інших приладів;

залучати в установленому порядку до виконання окремих робіт, участі у вивченні окремих питань вчених і фахівців, працівників центральних і місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій (за погодженням з їх керівниками);

вимагати припинення дій, які перешкоджають здійсненню огляду (обстеження);

здійснювати збирання, обробку та проводити аналіз інформації щодо дотримання вимог законодавства з питань, що належать до її компетенції;

складати протоколи про адміністративні правопорушення та розглядати справи про адміністративні правопорушення, накладати адміністративні стягнення у разі створення перешкод під час огляду (обстеження);

передавати правоохоронним органам матеріали складені за результатами огляду (обстеження).

9. Центральні органи виконавчої влади та їх територіальні органи, місцеві органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування, підприємства, установи та організації незалежно від форм власності та господарювання, громадяни України, іноземці та особи без громадянства, а також юридичні особи – нерезиденти, на територіях, земельних ділянках, в будівлях та спорудах та інших об'єктах яких виявлено факт заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному



середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації зобов'язані:

безперешкодно допускати для проведення огляду (обстеження) будь яких територій, земельних ділянок, будівель, споруд та інших об'єктів на яких виявлено факт заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації, відповідальних осіб Держекоінспекції (її територіальних органів) на відповідних територіях віднесених до їх повноважень при наявності наказу Держекоінспекції (її територіальних органів), який має містити: підставу, місце, дата початку та дата закінчення огляду (обстеження), перелік відповідальних осіб, які здійснюють огляд (обстеження);

не створювати перешкоди та сприяти здійсненню відповідальним особам Держекоінспекції (її територіальних органів) на відповідних територіях віднесених до їх повноважень, покладених на них повноважень в частині проведення огляду (обстеження);

надавати інформацію з питань, що виникають під час здійснення огляду (обстеження) та відповідати за їх достовірність.

10. За результатами огляду (обстеження), відповідальні особи Держекоінспекції (її територіальних органів) складають акт за результатами проведення огляду (обстеження) (далі – Акт) згідно з додатком 1 до цього Порядку.

Акт складається в одному примірнику. За вимогою уповноважених органів, уповноважених осіб та інших учасників огляду (обстеження) їм надаються і копії Акта підписані відповідальними особами Держекоінспекції (її територіальних органів).

11. У разі створення перешкод, відповідальним особам Держекоінспекції (її територіальних органів), визначених наказом Держекоінспекції (її територіальних органів), у проведенні огляду (обстеження), відповідальними особами Держекоінспекції (її територіальних органів) вноситься відповідний запис до Акта.

12. Розрахунок шкоди та збитків, завданих навколишньому природному середовищу відповідно до затверджених методик здійснюється відповідальними особами Держекоінспекції (її територіальних органів) із залученням відповідальних органів, які в межах компетенції здійснюють розрахунок шкоди та збитків, завданих навколишньому природному середовищу.

13. На підставі Акта відповідальні особи Держекоінспекції (її територіальних органів) вживають заходи відповідно до наданих повноважень, а саме:

розраховують розмір завданої шкоди та збитків навколишньому природному середовищу відповідно до затверджених методик та/або залучають відповідальні органи, які в межах компетенції здійснюють розрахунок шкоди та збитків, завданих навколишньому природному середовищу;

готують необхідні матеріали та протягом п'яти робочих днів передають їх органам виконавчої влади в межах компетенції для використання під час урегулювання спорів, розгляду в закордонних юрисдикційних органах справ та/або заяв, пов'язаних з відшкодуванням збитків, завданих внаслідок збройного конфлікту міжнародного характеру/збройної агресії інших держав на території України;

передають правоохоронним органам матеріали в яких вбачаються ознаки кримінального правопорушення.

14. У разі, якщо за фактом заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації, розрахунок шкоди та збитків, завданих навколишньому природному середовищу, здійснюються в рамках кримінального провадження та не застосовуються положення цього Порядку.

---

Додаток 1  
до Порядку організації та проведення  
огляду (обстеження) місця заподіяння шкоди  
навколишньому природному середовищу,  
внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або  
заподіяння шкоди навколишньому природному  
середовищу, завданих Україні внаслідок збройної  
агресії Російської Федерації



УКРАЇНА  
**ДЕРЖАВНА ЕКОЛОГІЧНА ІНСПЕКЦІЯ УКРАЇНИ**  
Новопечерський пров., 3, корпус 2, м. Київ, 01042, тел./факс (044) 521– 20– 40,  
тел. (044) 521– 20– 56, ел. адреса: [info@dei.gov.ua](mailto:info@dei.gov.ua)

(найменування, місцезнаходження, номери телефонів територіального органу, що здійснює огляд (обстеження))

## А К Т

**складений за результатами проведення огляду (обстеження) місця  
заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок  
надзвичайних ситуацій, подій та /або заподіяння шкоди навколишньому  
природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії  
Російської Федерації**

від «\_\_\_\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_ р.

№ \_\_\_\_\_

Місце складання акту

Огляд (обстеження) розпочато: «\_\_» год. «\_\_» хв.  
закінчено: «\_\_» год. «\_\_» хв.

Особи, що проводять огляд (обстеження):  
відповідальні особи Держекоінспекції (її територіальних органів):

\_\_\_\_\_ (найменування посади, Власне ім'я, Прізвище)

\_\_\_\_\_ (найменування посади, Власне ім'я, Прізвище)

залучені особи:

\_\_\_\_\_ (найменування посади, Власне ім'я, Прізвище)

\_\_\_\_\_ (найменування посади, Власне ім'я, Прізвище)

уповноважена особа/керівник суб'єкта господарювання/присутні представники:

\_\_\_\_\_ (найменування посади, Власне ім'я, Прізвище)

інші учасники:

---

(найменування посади, Власне ім'я, Прізвище)

складено цей акт про те, що за результатами проведення огляду (обстеження) встановлено:

---

(фактичний опис обставин, встановлених під час огляду (обстеження) з зазначенням: дати заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та /або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації, назви населеного пункту, адміністративного району, області, де відбулась подія, геолокації, категорії об'єкту, найменування юридичної особи (відокремленого підрозділу) код ЄДРПОУ або прізвище ім'я та по батькові фізичної особи – підприємця, громадянина об'єкт, якого зазнав негативного впливу, ресурс, який зазнав антропогенного впливу (вода/ атмосферне повітря/ земля/ надра/ рослинний світ та ПЗФ/ біоресурси / тваринний світ)

---



---



---



---



---



---



---



---



---



---

## 1. Земельні ресурси

Проведено огляд (обстеження) земель (земельної ділянки), яка знаходиться:

---

(вказати місце розташування земель (земельної ділянки), із зазначенням назви населеного пункту, вулиці та номеру будинку або її кадастровий номер; у випадку розміщення земельної ділянки за межами населеного пункту надається вкопійовання з картографічного матеріалу у вигляді, що дозволяє однозначно ідентифікувати місце розташування земельної ділянки, з зазначенням кадастрового номеру)

1.1 Категорія земель (земельної ділянки) за основним цільовим призначенням:

---

(зазначити до якої категорії земель (земельної ділянки), на якій здійснено огляд (обстеження))

1.2 Вид цільового призначення земель (земельної ділянки):

---

(зазначити до якого виду цільового призначення відносяться землі (земельна ділянка), на якій здійснено огляд (обстеження))

1.3 Відомості про віднесення земельної ділянки до земель, що підлягають особливій охороні та до особливого режиму використання земель:

---

(зазначити інформацію, про внесення земельної ділянки, до земель, що підлягають особливій охороні та до особливого режиму використання земель)

1.4 Речові права на земельну ділянку, форма власності земельної ділянки, інформація щодо нормативної грошової оцінки земельної ділянки та кадастровий номер:

---

(вказати речові права на земельну ділянку, форму власності до якої належить земельна ділянка, інформація щодо нормативної грошової оцінки земельної ділянки (за наявності) та її кадастровий номер)

**Результати огляду (обстеження) земель (земельної ділянки), на якій зафіксовано засмічення:**

---

---

(вказати площу території (кв. м), товщина шару відходів (м), об'єм відходів (куб.м), що спричинили засмічення, назва відходу (ів), відомості про віднесення відходу (ів) до категорії небезпечних (токсичних) відходів)

**Результати огляду (обстеження) земель (земельної ділянки), на якій зафіксовано забруднення:**

---

---

(вказується площа (кв. м), глибина просочування (м), тощо)

### **План– схема земель (земельної ділянки)**



## 2. Атмосферне повітря

---

---

(Інформація про подію з зазначенням об'єкту(ів), а також матеріалів та речовин які знаходились на даному об'єкті (ємності з паливом, склад паливо–мастильних матеріалів (нафта, нафтопродукти, газ), склад небезпечних речовин, лісові масиви та інші насадження, будівлі та споруди, інші об'єкти; За наявності інформації щільність речовин(и) (бензин, гас, мазут, мастило (оливи), нафта, дизельне паливо, моторне паливо, авіаційне (реактивне) паливо, пічне побутове паливо, природний газ (газоподібний), скраплений газ (рідкий), інші речовини), кг/куб.м, які зберігались на пошкодженому (знищеному) об'єкті; Тривалість пожежі, годин; У разі пожежі ємностей з паливом, складів паливо–мастильних матеріалів та інш. (нафта, нафтопродукти, газ) зазначити назву, об'єм (м3) та/або масу речовини (тон), що згоріла під час пожежі; У разі пожежі будівель та споруд, зазначити площу пожежі кв.м. та тип будівлі (споруди) (житловий будинок, сарай, торговий центр, склад та ін.); У разі пожежі лісів та інших насаджень, зазначити площу пожежі, га тип зелених насаджень)

## 3. Водні ресурси

---

---

( Назва, категорія водного об'єкту (поверхневі, морські, підземні води), площа забруднення/засмічення; фактичні втрати, обсяг та тривалість скиду зворотних, лляльних, баластних вод у водний об'єкт; обсяг води що забрана/використана самовільно)

виконано відбір проб води з метою визначення вмісту забруднюючих речовин

(дата та номер акту відбору проб води)

## 4. Надра

---

---

(Інформація про факт самовільного користування надрами. Назва корисних копалин що видобувалась, площа ділянки надр, розробка родовищ корисних копалин, обсяг видобування (підземних вод)

виконано відбір проб зразків (порід та/або корисних копалин), напівфабрикатів, продукції з метою визначення виду корисної копалини

(дата та номер акту відбору проб зразків)

## 5. Рослинний світ

---

---

(Вказати знищені об'єкти із зазначенням їх характеристик (кількість, порода, діаметр, стан, площа, висота, ступінь пошкодження, клас якості деревини, об'єм, маса, тощо), назву власника/землекористувача, його юридична адреса, код ЄДРПОУ (в разі встановлення)

## 6. Природно–заповідний фонд

---

---

(Вказати знищені об'єкти із зазначенням їх характеристик, назву власника/землекористувача, його юридична адреса, код ЄДРПОУ (в разі встановлення)



## ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Деякі питання функціонування «ЕкоЗагрози» та фіксації фактів заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу»

| Зміст положення акта законодавства  | Зміст відповідного положення проєкту акта   |
|---|---|
| <b>Положення про Єдину екологічну платформу «ЕкоСистема», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11 жовтня 2021 р. № 1065 (Офіційний вісник України, 2021 р., № 82, ст. 5264)</b>  |   |
| <p>2. У цьому Положенні терміни вживаються у такому значенні:</p> <p>2<sup>1</sup>) ЕкоЗагроза - інформаційно-комунікаційна система, яка організаційно та функціонально складається з веб-сайту та мобільного додатка сервісу фіксації екологічних загроз на території України «ЕкоЗагроза», електронних кабінетів, реєстрів, геоінформаційного порталу, аналітичної платформи та забезпечує подання електронних звернень щодо виявлених випадків порушення вимог законодавства про охорону навколишнього природного середовища на території України;</p> | <p>2. У цьому Положенні терміни вживаються у такому значенні:</p> <p>2<sup>1</sup>) ЕкоЗагроза – функціональний модуль Єдиної екологічної платформи «ЕкоСистема», який організаційно та функціонально складається з вебсайту та мобільного додатку ЕкоЗагрози, електронних кабінетів, бази даних, геоінформаційного порталу, аналітичної платформи та забезпечує подання електронних звернень щодо виявлених фактів заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації;</p> |
| <p>11. ЕкоСистема складається з електронних кабінетів, реєстрів, геоінформаційного порталу, аналітичної платформи, веб-сайту та мобільного додатка сервісу фіксації екологічних загроз на території України «ЕкоЗагроза» та окремих функціональних модулів у сферах забезпечення формування та реалізації державної політики, віднесених до компетенції Міндовкілля.</p>  | <p>11. ЕкоСистема складається з електронних кабінетів, реєстрів, геоінформаційного порталу, аналітичної платформи, сервісу фіксації фактів заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації «ЕкоЗагроза» та окремих функціональних модулів у сферах забезпечення формування та реалізації державної політики, віднесених до компетенції Міндовкілля.</p>  |



LIB: Міндовкілля  
№24/24/195-23 від 16.03.2023  
КЕП: Стрілець Р. О. 16.03.2023 17:20  
58E2D9E7F900307B040000035892F0070AAA500  
Сертифікат дійсний з 08.07.2022 18:37 до 08.07.2024 18:37



**Положення про Державну екологічну інспекцію України, затверджене постановою Кабінету Міністрів  
України від 19 квітня 2017 р. № 275**

3. Основними завданнями Держекоінспекції є:

...

**Норма відсутня**

3. Основними завданнями Держекоінспекції є:

...

4) проведення огляду (обстеження) місця заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації»

**Міністр захисту довкілля та  
природних ресурсів України**

**Руслан СТРИЛЕЦЬ**

«\_\_\_\_\_» \_\_\_\_\_ 2023 р.



Головна — Оголошення —

ПОВІДОМЛЕННЯ про оприлюднення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Деякі питання функціонування «ЕкоЗагрози» та фіксації фактів заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу»

## ПОВІДОМЛЕННЯ про оприлюднення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Деякі питання функціонування «ЕкоЗагрози» та фіксації фактів заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу»

17/03/2023 : 16:01

### ПОВІДОМЛЕННЯ

поділитись:

**про оприлюднення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Деякі питання функціонування «ЕкоЗагрози» та фіксації фактів заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу»**



Проект постанови Кабінету Міністрів України «Деякі питання функціонування «ЕкоЗагрози» та фіксації фактів заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу» (далі – проект акта) розроблено з метою доповнення Єдиної екологічної платформи «ЕкоСистема» новим сервісом фіксації фактів заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації «ЕкоЗагроза», який організаційно та функціонально складається з вебсайту та мобільного додатку «ЕкоЗагроза», де основною метою є забезпечення можливості громадянам оперативно сповіщати про факти заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації.

#### Назва органу виконавчої влади, що розробляв нормативний акт

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України

#### Назва структурного підрозділу, що розробляв нормативний акт, адреса та телефони

Департамент цифрової трансформації та електронних публічних послуг вул. Митрополита Василя Липківського, 35, м. Київ (206-31-78, e-mail: rozhko.a@mepr.gov.ua).

Зазначений проект наказу оприлюднено на офіційному вебсайті Міндовкілля: [www.mepr.gov.ua](http://www.mepr.gov.ua)

Строк прийняття зауважень та пропозицій до зазначеного нормативного акта від фізичних і юридичних осіб, їх об'єднань становить один місяць з дня оприлюднення.

Зауваження та пропозиції надаються на поштову адресу Міндовкілля: вул. Митрополита Василя Липківського, 35; м. Київ та електронну адресу: [info@mepr.gov.ua](mailto:info@mepr.gov.ua).

[Повідомлення про оприлюднення](#)[Наказ](#)[Додаток до наказу](#)[Проект Постанови](#)[Пояснювальна записка](#)[Пояснювальна таблиця](#)[Зміни](#)[АРВ](#)



**МІНІСТЕРСТВО ЗАХИСТУ ДОВКІЛЛЯ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ  
(МІНДОВКІЛЛЯ)**

вул. Митрополита Василя Липківського, 35, м. Київ, 03035, тел.: (044) 206-31-00, (044) 206-31-15,  
факс: (044) 206-31-07, E-mail: info@merg.gov.ua, ідентифікаційний код 43672853

На № \_\_\_\_\_

**Державна регуляторна  
служба України**

**Про погодження проєкту  
постанови Кабінету Міністрів України**

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України надсилає на погодження проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Деякі питання функціонування «ЕкоЗагрози» та фіксації фактів заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу» (далі - проєкт постанови).

- Додатки:
1. Проєкт постанови на 28 арк. в 1 прим.
  2. Пояснювальна записка на 6 арк. в 1 прим.
  3. Порівняльна таблиця на 2 арк. в 1 прим.
  4. Аналіз регуляторного впливу на 19 арк. в 1 прим.
  5. Повідомлення про оприлюднення на 1 арк. в 1 прим.
  6. Наказ Міндовкілля від 17.03.2023 № 152 на 1 арк. в 1 прим.
  7. Довідка про виконання обов'язків Міністра від 20.03.2023 № 33 на 1 арк. в 1 прим.

**Перший заступник Міністра**

**Руслан ГРЕЧАНИК**

**АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ**  
**до проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Деякі питання**  
**функціонування «ЕкоЗагрози» та фіксації фактів заподіяння шкоди**  
**навколишньому природному середовищу»**

**I. Визначення проблеми**

Регуляторний акт – проєкт Постанови Кабінету Міністрів України «Деякі питання функціонування «ЕкоЗагрози» та фіксації фактів заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу» (далі – проєкт акта) розроблено на виконання пункту «е» частини першої статті 9 Закону України «Про охорону навколишнього природного середовища».

На сьогодні законодавством не врегульовано питання фіксації фактів заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу та проведення огляду (обстеження) місця можливого заподіяння шкоди та збитків навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди та збитків навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації.

Зокрема в Законах України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності» та «Про охорону навколишнього природного середовища» – відсутні норми, які регулюють порядок фіксації шкоди та збитків навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації.

У зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України практично до мінімуму звелась кількість заяв, які надходять від громадян щодо порушення законодавства про охорону навколишнього природного середовища, що в свою чергу є однією з основних причин тривалого реагування органів державної влади на випадки виникнення надзвичайних ситуацій та заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу.

Інформація про кількість та суть фактів заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу не обліковується належним чином, що в свою чергу порушує права громадян України на вільний доступ до інформації, що стосується порушення вимог законодавства у сфері охорони навколишнього природного середовища.

Проєктом акта передбачено внести зміни до Положення про Державну екологічну інспекцію України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 19 квітня 2017 р. № 275 (Офіційний вісник України, 2017 р., № 36, ст. 1131) та до Положення про Єдину екологічну платформу «ЕкоСистема», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11 жовтня 2021 р. № 1065 (Офіційний вісник України, 2021 р., № 82, ст. 5264).

Прийняття та реалізація проєкту акта не потребує фінансування з державного чи місцевого бюджетів.

Проєкт акта спрямований на спрощення та встановлення чіткої процедури щодо фіксації фактів заподіяння шкоди та збитків навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди та збитків навколишньому природному середовищу, завданих Україні

внаслідок збройної агресії Російської Федерації та забезпечення можливості реалізації громадянами своїх прав у частині вільного доступу до актуальної інформації щодо виявлених випадків порушення вимог законодавства у сфері охорони навколишнього природного середовища за допомогою електронної інформаційної взаємодії.

Прийняття запропонованого проєкта акта сприятиме прискоренню впровадження та підвищенню ефективності фіксації фактів заподіяння шкоди та збитків навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди та збитків навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації.

ОСНОВНІ групи, на які проблема справляє вплив:

| Групи (підгрупи)  | Так | Ні |
|---|-----|----|
| Громадяни   | +   | -  |
| Держава   | +   | -  |
| Суб'єкти господарювання (у тому числі суб'єкти малого підприємництва) | +   | -  |

Врегулювання зазначених проблемних питань не може бути здійснено за допомогою:

ринкових механізмів, оскільки такі питання регулюються виключно нормативно-правовими актами;

діючих регуляторних актів, оскільки законодавством порушені питання не врегульовані на достатньому рівні.

## II. Цілі державного регулювання

Запропонований проєкт акта розроблений з метою фіксації фактів заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди та збитків навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації.

Основними цілями державного регулювання є:

фіксування та створення загального реєстру випадків порушення норм законодавства у сфері охорони навколишнього природного середовища з можливістю подання електронних звернень;

спрощення та встановлення чіткої процедури щодо фіксації фактів заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу;

забезпечення можливості реалізації громадянами своїх прав у частині вільного доступу до актуальної інформації щодо виявлених випадків порушення вимог законодавства у сфері охорони навколишнього природного середовища;

впровадження ефективного механізму посилення громадського контролю

за використанням природних ресурсів;

створення, збирання, одержання, зберігання, використання, поширення, охорона та захист інформації про стан навколишнього природного середовища з метою оперативного реагування, прогнозу, прийняття управлінських рішень, звітності та планування щодо випадків порушення норм законодавства у сфері охорони навколишнього природного середовища на території України;

систематизація та переведення у електронну форму інформації про випадки порушень дотримання вимог законодавства у сфері охорони навколишнього природного середовища на території України;

створення умов для електронної інформаційної взаємодії між державними органами влади з метою оперативного виконання завдань, покладених на них законодавством.

### III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

#### 1. Визначення альтернативних способів

| Вид альтернативи | Опис альтернативи   |
|------------------|---|
| Альтернатива 1.  | Залишення чинного регулювання.<br>Збереження ситуації, яка існує на цей час, на жаль, не вирішує проблему, зазначену у розділі I аналізу, а також не забезпечує досягнення цілей державного регулювання, передбачених у розділі II аналізу.   |
| Альтернатива 2.  | Прийняття проекту акта забезпечить на належному рівні взаємодію між державними органами владами щодо оперативного реагування на надзвичайні ситуації, події та ліквідацію їх наслідків, забезпечить громадянам реалізацію своїх прав у частині доступу до інформації про стан навколишнього природного середовища та дозволить систематизувати інформацію про випадки порушення законодавства про охорону навколишнього природного середовища |

#### 1. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

| Вид альтернативи | Вигоди    | Витрати   |
|------------------|-----------|---|
| Альтернатива 1.  | Відсутні. | У випадку неприйняття проекту акта не буде забезпечено дієвого механізму щодо взаємодії між державними органами влади, не вирішиться питання оперативного реагування на випадки |

|                 |   |   |
|-----------------|---|---|
|                 |   | порушення законодавства про охорону навколишнього природного середовища |
| Альтернатива 2. | Прийняття проекту акта забезпечить на належному рівні взаємодію між державними органами владами щодо оперативного реагування на надзвичайні ситуації, події та ліквідацію їх наслідків, дозволить систематизувати інформацію про випадки порушення законодавства про охорону навколишнього природного середовища. | Відсутні.   |

## Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

| Вид альтернативи | Вигоди  | Витрати  |
|------------------|---|--|
| Альтернатива 1.  | -   | Унеможливить реалізацію своїх прав у частині доступу до інформації про стан навколишнього природного середовища для громадян |
| Альтернатива 2.  | Забезпечить громадянам реалізацію своїх прав у частині доступу до інформації про стан навколишнього природного середовища, що буде здійснювати позитивний вплив на отримання інформації споживачами та їх захист під час екологічних загроз | -  |

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Проект акта регулює роботу органів виконавчої у сфері охорони навколишнього природного середовища, зокрема врегульовує процедуру фіксації фактів заподіяння шкоди та збитків навколишньому природному середовищу, внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди та збитків навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації, та не стосується суб'єктів господарювання напряду, тому визначити їх кількість неможливо.

| Вид альтернативи | Вигоди   | Витрати   |
|------------------|--|---|
| Альтернатива 1   | Відсутні   | Унеможливить доступ до екологічної інформації з метою подальшої реалізації планованої діяльності та моніторингу стану навколишнього природного середовища |
| Альтернатива 2   | Забезпечить суб'єкту господарювання доступ до екологічної інформації з метою подальшої реалізації планованої діяльності та моніторингу стану навколишнього природного середовища | Відсутні  |

| Сумарні витрати за альтернативами   | Сума витрат, гривень |
|---|----------------------|
| Альтернатива 1. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці «Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта») Постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження методик проведення аналізу впливу та відстеження результативності регуляторного акта» від 11.03.2004 № 308 | 0                    |
| Альтернатива 2. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 Методики  | 0                    |



|   |  |
|---|--|
| <p>проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці «Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта») Постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження методик проведення аналізу впливу та відстеження результативності регуляторного акта» від 11.03.2004 № 308</p> |  |
|---|--|

### ВИТРАТИ

#### на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта

| Порядковий номер | Витрати  | За перший рік | За п'ять років |
|------------------|--|---------------|----------------|
| 1                | Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень  | 80,92         | 80,92          |
| 2                | Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень  | 0             | 0              |
| 3                | Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень  | 0             | 0              |
| 4                | Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень  | 0             | 0              |
| 5                | Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень | 0             | 0              |
| 6                | Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень  | 0             | 0              |
| 7                | Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень  | 0             | 0              |
| 8                | Інше (уточнити), гривень   | 0             | 0              |
| 9                | РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень  | 80,92         | 80,92          |

|    |   |       |       |
|----|---|-------|-------|
| 10 | Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць  | 0     | 0     |
| 11 | Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень | 80,92 | 80,92 |

**Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання**

| Вид витрат   | У перший рік  | Періодичні (за рік)                       | Витрати за п'ять років |                        |
|--|---|---|------------------------|------------------------|
| Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо | 0   | 80,92                                     | 80,92                  |                        |
| Вид витрат   | Витрати на сплату податків та зборів (змінених/нововведених) (за рік) |   | Витрати за п'ять років |                        |
| Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів)                                     | 0   |   | 0                      |                        |
| Вид витрат   | Витрати* на ведення обліку, підготовку та подання звітності (за рік)  | Витрати на оплату штрафних санкцій за рік | Разом за рік           | Витрати за п'ять років |
| Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам (витрати часу персоналу)                    | 0   | 0   | 0                      | 0                      |

**IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей**

|                          |  |  |
|--------------------------|--|--|
| Рейтинг результативності | Бал результативності (за чотирибальною | Коментарі щодо присвоєння відповідного бала проблеми |
|--------------------------|--|--|

|                                     |                  |   |
|-------------------------------------|------------------|---|
| (досягнення цілей під час вирішення | системою оцінки) |   |
| Альтернатива 1.                     | 1                | Така альтернатива не сприятиме досягненню цілей державного регулювання. Залишаються проблеми зазначені у розділі 1 аналізу.   |
| Альтернатива 2.                     | 4                | Така альтернатива сприятиме досягненню цілей державного регулювання щодо: фіксації фактів заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу взаємодії між державними органами владами щодо оперативного реагування на надзвичайні події та ліквідацію їх наслідків реалізації громадянами своїх прав у частині доступу до інформації про стан навколишнього природного середовища систематизації інформації про випадки порушення законодавства про охорону навколишнього природного середовища. |

| Рейтинг результативності | Вигоди (підсумок)   | Витрати (підсумок)  | Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу                                      |
|--------------------------|---|---|---|
| Альтернатива 2.          | <b>Для держави:</b><br>фіксації фактів заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу взаємодії між державними органами владами щодо оперативного | <b>Для держави:</b><br>Відсутні<br><b>Для суб'єктів господарювання :</b><br>Прогнозуються витрати, пов'язані виключно з необхідністю ознайомитись з новими вимогами | Така альтернатива забезпечує потреби у розв'язанні проблеми та досягненні встановлених цілей. |

|                 |  |  |   |
|-----------------|--|--|---|
|                 | <p>реагування на надзвичайні події та ліквідацію їх наслідків систематизації інформації про випадки порушення природоохоронного законодавства.</p> <p><b>Для суб'єктів господарювання:</b><br/>Забезпечення прав та законних інтересів суб'єктів господарювання.</p> | <p>регулювання, а саме: 0,5 год. на ознайомлення з нормативно-правовим актом.</p>  |   |
| Альтернатива 1. | <p><b>Для держави:</b><br/>Відсутні</p> <p><b>Для суб'єктів господарювання:</b><br/>Відсутні</p>   | <p><b>Для держави:</b><br/>У випадку неприйняття проекту акта не буде забезпечено дієвого механізму щодо взаємодії між державними органами влади, не вирішиться питання оперативного реагування на випадки порушення законодавства про охорону навколишнього природного середовища.</p> <p><b>Для суб'єктів господарювання:</b><br/>Відсутні</p> | Така альтернатива не сприятиме досягненню цілей державного регулювання. |

|         |   |   |
|---------|---|---|
| Рейтинг | Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи | Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію |
|---------|---|---|

|                 |  |   |
|-----------------|--|---|
|                 |  | запропоновано<br>го<br>регуляторного<br>акта    |
| Альтернатива 2. | Така альтернатива досягнення цілей державного регулювання сприятиме забезпеченню фіксації фактів заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу<br>взаємодії між державними органами владами щодо оперативного реагування на надзвичайні події та ліквідацію їх наслідків<br>реалізації громадянами своїх прав у частині доступу до інформації про стан навколишнього природного середовища систематизації інформації про випадки порушення законодавства про охорону навколишнього природного середовища. | Ризик зовнішніх чинників на дію акта відсутній. |
| Альтернатива 1. | Переваги відсутні. Така альтернатива не сприятиме досягненню цілей державного регулювання. Залишаються проблеми, зазначені у Розділі 1 аналізу.  | Відсутні.                                       |

## V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Механізмом, який забезпечить розв'язання проблеми, є прийняття проєкту акта, що, в свою чергу, забезпечить:

дієву фіксацію фактів заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу внаслідок надзвичайних ситуацій, подій та/або заподіяння шкоди та збитків навколишньому природному середовищу, завданих Україні внаслідок збройної агресії Російської Федерації;

взаємодію між державними органами владами щодо оперативного реагування на надзвичайні події та ліквідацію їх наслідків;

реалізацію громадянами своїх прав у частині доступу до інформації про стан навколишнього природного середовища;

систематизацію інформації про випадки порушення законодавства про охорону навколишнього природного середовища.

### Організаційні заходи для впровадження регулювання:

для впровадження цього проєкту акта необхідно забезпечити погодження акта із заінтересованими органами, подання його на розгляд Кабінету Міністрів України, інформування громадян про вимоги акта шляхом його оприлюднення в офіційних виданнях – Офіційному віснику України та газеті «Урядовий

кур'єр».

Заходи, які необхідно здійснити суб'єктам господарської діяльності та громадянам:

ознайомитися з вимогами регулювання (пошук та опрацювання регуляторного акта в мережі «Інтернет»).

**VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги**

Реалізація проекту акта не потребуватиме додаткових бюджетних витрат і ресурсів на адміністрування регулювання органами виконавчої влади чи органами місцевого самоврядування.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу).

Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання:

| Порядковий номер | Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо) | Кількість учасників консультацій, осіб | Основні результати консультацій (опис) |
|------------------|--|--|--|
| 1.               | -  | 0                                      | -                                      |

Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання:

| Порядковий номер   | Найменування оцінки   | У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання) | Періодичні (за наступний рік) | Витрати за п'ять років |
|--|---|---|-------------------------------|------------------------|
| <b>Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання</b> |   |   |                               |                        |
| 1  | Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів)<br><i>Формула:</i><br><i>кількість необхідних одиниць обладнання X вартість одиниці</i> | 0   | 0                             | 0                      |

|   |   |   |   |   |
|---|---|---|---|---|
| 2 | <p>Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування</p> <p><i>Формула:</i><br/> <i>прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) X вартість часу суб'єкта малого підприємства (заробітна плата) X оціночна кількість процедур обліку за рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємства</i></p> | 0 | 0 | 0 |
| 3 | <p>Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали)</p> <p><i>Формула:</i><br/> <i>оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємства</i></p>   | 0 | 0 | 0 |
| 4 | <p>Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування)</p> <p><i>Формула:</i><br/> <i>оцінка вартості процедури обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) X кількість</i></p>   | 0 | 0 | 0 |

|  |   |   |   |   |
|--|---|---|---|---|
|  | <i>процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємства</i>  |   |   |   |
| 5  | Інші процедури (уточнити)   | 0 | 0 | 0 |
| 6  | Разом, гривень<br>Формула:<br>(сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)   | 0 | X | 0 |
| 7  | Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць   | 0 | 0 | 0 |
| 8  | Сумарно, гривень<br>Формула:<br>відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємства, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 X рядок 7)  | 0 | X | 0 |
| Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємства щодо виконання регулювання та звітування |   |   |   |   |
| 9  | Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання<br>Формула:<br>витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок X вартість часу суб'єкта малого підприємства (заробітна плата) X оціночна кількість форм | 0 | 0 | 0 |
| 10   | Процедури організації виконання вимог регулювання<br>Формула:<br>витрати часу на  | 0 | 0 | 0 |



|    |   |   |   |   |
|----|---|---|---|---|
|    | <i>розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур</i>   |   |   |   |
| 11 | Процедури офіційного звітування<br>Формула:<br><i>витрати часу на отримання інформації про порядок звітування щодо регулювання, отримання необхідних форм та визначення органу, що приймає звіти та місця звітності + витрати часу на заповнення звітних форм + витрати часу на передачу звітних форм (окремо за засобами передачі інформації з оцінкою кількості суб'єктів, що користуються формами засобів – окремо електронна звітність, звітність до органу, поштовим зв'язком тощо) + оцінка витрат часу на корегування (оцінка природного рівня помилок)) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість оригінальних звітів X кількість періодів звітності за рік</i> | 0 | 0 | 0 |
| 12 | Процедури щодо забезпечення процесу   | 0 | 0 | 0 |

|    |  |   |   |   |
|----|--|---|---|---|
|    | перевірок<br>Формула:<br>витрати часу на<br>забезпечення процесу<br>перевірок з боку<br>контролюючих органів $X$<br>вартість часу суб'єкта<br>малого підприємництва<br>(заробітна плата) $X$<br>оціночна кількість перевірок<br>за рік |   |   |   |
| 13 | Інші процедури (уточнити)  | 0 | 0 | 0 |
| 14 | Разом, гривень<br>Формула:<br>(сума рядків 9 + 10 + 11 +<br>12 + 13)   | 0 | X | 0 |
| 15 | Кількість суб'єктів<br>малого підприємництва, що<br>повинні виконати вимоги<br>регулювання, одиниць  | 0 | 0 | 0 |
| 16 | Сумарно, гривень<br>Формула:<br>відповідний стовпчик<br>«разом» $X$ кількість<br>суб'єктів малого<br>підприємництва, що повинні<br>виконати вимоги<br>регулювання (рядок 14 $X$<br>рядок 15)   | 0 | 0 | 0 |

| Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва - за потреби окремо для | Планові витрати часу на процедури у | Вартість часу співробітників а органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата) | Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта | Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання | Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень |
|--|-------------------------------------|---|--|---|---|
|--|-------------------------------------|---|--|---|---|

|   |   |   |   |   |   |
|---|---|---|---|---|---|
| суб'єктів<br>малого та<br>мікро-<br>підприємств)  |   |   |   |   |   |
| 1. Облік<br>суб'єкта<br>господарюванн<br>я, що перебуває<br>у сфері<br>регулювання                                      | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 2. Поточний<br>контроль за<br>суб'єктом<br>господарюванн<br>я, що перебуває<br>у сфері<br>регулювання, у<br>тому числі: | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| камеральні  | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| виїзні  | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 3. Підготовка,<br>затвердження<br>та опрацювання<br>одного<br>окремого акта<br>про порушення<br>вимог<br>регулювання    | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 4. Реалізація<br>одного<br>окремого<br>рішення щодо<br>порушення<br>вимог<br>регулювання                                | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 5. Оскарження<br>одного<br>окремого<br>рішення<br>суб'єктами<br>господарюванн<br>я                                      | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 6. Підготовка   | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

|   |   |   |   |   |   |
|---|---|---|---|---|---|
| звітності за результатами регулювання         |   |   |   |   |   |
| 7. Інші адміністративні процедури (уточнити): | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Разом за рік                                  | X | X | X | X | 0 |
| Сумарно за п'ять років                        | X | X | X | X | 0 |

| Порядковий номер | Назва державного органу | Витрати на адміністрування регулювання за рік, гривень | Сумарні витрати на адміністрування регулювання за п'ять років, гривень |
|------------------|-------------------------|--|--|
| 1.               | -                       | 0  | 0  |

Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання:

| Порядковий номер | Показник   | Перший рік регулювання (стартовий) | За п'ять років |
|------------------|--|------------------------------------|----------------|
| 1                | Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання  | 0                                  | 0              |
| 2                | Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування | 0                                  | 0              |
| 3                | Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання   | 0                                  | 0              |
| 4                | Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва  | 0                                  | 0              |
| 5                | Сумарні витрати на виконання запланованого   | 0                                  | 0              |

| регулювання  |   |  |
|--|---|--|
| Показник   | Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання за перший рік, гривень | Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання за п'ять років, гривень |
| Заплановане регулювання  | 0   | 0  |
| За умов застосування компенсаторних механізмів для малого підприємництва | 0   | 0  |
| Сумарно: зміна вартості регулювання малого підприємництва                | 0   | 0  |

### **VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта**

Строк дії проєкта акта - безстроковий. У разі внесення змін до нормативно-правових актів, що регулюють питання у сфері охорони навколишнього природного середовища, можливе внесення змін до цього регуляторного акта.

### **VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта**

Прогнозні значення показників результативності регуляторного акта:

адміністративні штрафи за порушення природоохоронного законодавства залишаються на існуючому рівні;

розмір коштів і час, що витратимуться суб'єктами господарювання, пов'язаними з виконанням вимог акту – додаткових витрат від вимог, передбачених зазначеним регуляторним актом, не передбачається;

рівень поінформованості суб'єктів господарювання та громадян з основних положень акту -100% (проєкт акта розміщений на вебсайті Міндовкілля (<https://mepr.gov.ua>)).

Показники, які безпосередньо характеризують результативність дії регуляторного акта та які підлягають контролю (відстеження результативності):

1. Кількість поданих електронних звернень.
2. Кількість опрацьованих звернень.
3. Сума нарахованих збитків відповідно до електронного звернення.
4. Кількість складених актів за результатами проведення огляду (обстеження) місця можливого заподіяння шкоди.

5. Кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб, на яких поширюється дія акта.

6. Розмір коштів і час, що витратимуться суб'єктами господарювання та/або фізичними особами, пов'язаними з виконанням вимог акта.

#### **ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта**

Відстеження результативності регуляторного акту здійснюватиметься шляхом проведення базового, повторного та періодичного відстеження статистичних показників результативності акту, визначених під час проведення аналізу впливу регуляторного акту.

Базове відстеження результативності цього регуляторного акту здійснюватиметься після набрання ним чинності, оскільки для цього використовуватимуться виключно статистичні показники, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акту.

Повторне відстеження результативності цього регуляторного акту здійснюватиметься через рік з дня набрання чинності цим регуляторним актом, але не пізніше двох років з дня набрання чинності цим актом. За результатами цього відстеження відбудеться порівняння показників базового та повторного відстеження.

Періодичне відстеження результативності цього регуляторного акту буде здійснюватися один раз на кожні три роки, починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акту.

У разі надходження пропозицій та зауважень щодо вирішення нерегульованих або проблемних питань буде розглядатись необхідність внесення відповідних змін.

Відстеження результативності регуляторного акту буде здійснюватися Міністерством захисту довкілля та природних ресурсів України спільно з Державною екологічною інспекцією України шляхом розгляду пропозицій і зауважень, які надійдуть до нього.

**Перший заступник Міністра  
захисту довкілля та природних  
ресурсів України**

**Руслан ГРЕЧАНИК**

« \_\_\_ » \_\_\_\_\_ 2023 р.



**МІНІСТЕРСТВО ЗАХИСТУ ДОВКІЛЛЯ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ  
(МІНДОВКІЛЛЯ)**

**Управління роботи з персоналом**

вул. Митрополита Василя Липківського, 35, м. Київ, 03035, тел.: 594-91-04, 206-31-52, 206-33-10,  
206-31-23, E-mail: liana@mepr.gov.ua

*№33 від 20.03.2023*

**ДОВІДКА**

У зв'язку з відрядженням Міністра захисту довкілля та природних ресурсів України (наказ Міндовкілля від 17 березня 2023 року № 28-к) обов'язки Міністра захисту довкілля та природних ресурсів України з 20 березня 2023 року по 25 березня 2023 року виконує перший заступник Міністра захисту довкілля та природних ресурсів України ГРЕЧАНИК Руслан Мар'янович.

**Начальник Управління  
роботи з персоналом**



**Лілія ТКАЧ**